
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 7. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 507 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Juel-Jensen (V) 

 

Spørgsmål nr. 507:  

”Vil ministeren oplyse responstiderne for ambulanceudrykningerne i landets kommu-

ner, alternativt regioner?” 

 

Svar: 

Danske Regioner indmelder kvartalvis opgørelser for regioners responstider for ud-

rykning med ambulancer, akutbiler eller akutlægebiler for såkaldte A-kørsler.  

 

Danske Regioner har oplyst nedenstående responstider for 4. kvartal 2021, jf. figur 1. 

 

 Figur 1 

 

 

   
 Anm.: Af figuren fremgår, hvor stor en andel af kategori A-kørsler, der er fremme på skadestedet inden for hhv. 5, 

10 og 15 minutter efter, at AMK-vagtcentralen (Akut Medicinsk Koordinering) sender den. A-kørlser dækker 

over kørlser ifm. livstruende eller mulig livstruende sygdom eller tilskadekomst -  

Kilde: Danske Regioner, https://www.regioner.dk/sundhed/behandling-paa-hospitaler/akut-og-praehospital  

 

 

Som det fremgår af figur 1, var næsten 9 ud af 10 udrykninger fremme inden for 15 

minutter i alle regioner, hvilket imidlertid dækker over regionale forskelle.  
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Side 2 

Med henblik på at styrke kvaliteten og effekten af den akutte behandling, som i 

mange tilfælde er bestemt af, hvor hurtigt behandlingen startes, har regeringen der-

for også i udspil til sundhedsreformen, Gør Danmark Sundere, af 15. marts 2022 lagt 

op til at styrke akutindsatsen med hurtig hjælp i hele landet. Konkret ønsker regerin-

gen at styrke akutberedskabet med 5-10 ekstra ambulancer, akutlægebiler eller akut-

biler i de dele af landet, hvor responstiden i dag er længst.  

 

Det skal bemærkes, at responstiden er vigtig men ikke bør indgå alene i vurderingen 

af kvaliteten og effekten af udrykningen. Fx har det betydning, at der er de rette fag-

lige kompetencer til en tidlig indsats på selve skadestadet og i selve ambulancen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Kristian Horsfeldt Jensen 

 


